Para estimar o custo da contratação, realizamos um levantamento 

de mercado conforme o a ultima contratração realizada por essa administração conforme 

mencionado no ANEXO I do ETP. 

9.2 Estimativa do Valor da Contratação: O valor estimado para tal aquisição é de R$ 

212.000,00 (duzentos e doze mil reais). 

9.3 Da dotação orçamentária: As despesas para atender a esta solicitação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município para 

oexercício de 2024, na classificação abaixo: 

9.3.1 Gestão/Unidade: Secretaria Municipal de Saúde